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LEVÉL
„Mindaz, ami nem meggyõzõdésbõl történik, bûn.” (14,23b)

Eseménynaptár
Február 2.: Gyertyaszentelõ Boldogasszony tanácsolt ünnepe. Reg-

gel 8-kor szentmise, este 7 órakor Ige-liturgia lesz.

Február 3.: Elsõpéntek. Reggel 8-kor szentmise, este 7 órakor Ige-

liturgia lesz.

Február 4.: Kézmûves foglalkozás a hittanteremben fél 3-6-ig

Február 5.: Táncklub 1630-tól a hittanteremben.

Február 10.: Baba-mama kör 10–12-ig a hittanteremben

Február 11.: Farsangi családi kirándulás

Farsang a felnõttek részére: az esti szentmise után

Február 12.: Agape a hittanteremben a fél 9-es szentmise után

Február 12.: Táncklub 1630-tól a hittanteremben.

Február 12.: Rómaifürdõi Zenei Esték az esti szentmise után Bartl

Erzsébet orgonahangversenye

Február 13.: Karitász gyûlés a plébánián délután 5-fél 7-ig

Február 18.: délelõtt Nemzeti Galéria: „Királyok, hõsök, szentek”

kiállítás szervezett megtekintése a családi farsang keretében

Február 19.: Táncklub 1630-tól a hittanteremben.

Február 22.: Hamvazószerda, szigorú böjti nap. Szentmise reggel

8-kor és este 7 órakor lesz.

Február 24.: Baba-mama kör 10–12-ig a hittanteremben

Február 25.: Lelki nap 9 órától a hittanteremben Vértesaljai László

atya vezetésével

Február 26.: Agape a hittanteremben a fél 11-es szentmise után

CZ.

A SZENTATYA IMASZÁNDÉKA FEBRUÁR HÓNAPRA

Általános imaszándék: (Az ivóvízért) hogy minden ember hozzájuthas-
son ivóvízhez és a mindennapi élethez szükséges egyéb feltételek-
hez.

Missziós imaszándék: (Az egészségügyi dolgozókért) hogy az Úr adjon
kitartást a világ legszegényebb térségeiben a betegekért és idõsekért
dolgozók erõfeszítéseiben.

Torkoskodjunk

Életünk igen fontos része az étrend.
A baj csak ott van, hogy manapság,
amúgy Hûbelebalázs módjára „lapátol-
juk be” az ételt, és nagyon sokan csak a
létfenntartás miatt. Tudjuk, felgyorsult
az élet, s vele együtt az étkezés is. Ma
már senki sem tud órákat ebédelni, vagy
vacsorázni, mint hajdan, holott már ak-
kor is tudták az emberek, sõt a tanult
nemességhez tartozók is, hogy a hét fõ-
bûn egyike a torkosság. Manapság ke-
vesen tartják ezt számon, fõleg ilyenkor
farsang napjaiban, az eszem-iszom,
dínom-dánom idõszakában. Távol álljon
tõlem, hogy bárkinek is étvágyát vegyem
a disznótorostól, a kocsonyától, a gril-
lázs süteményektõl. Éppen ezért az 5.
fõbûn részletes magyarázatából, csak
egyetlen egyet idéznék: elítélendõek az
egészséget károsító élelmiszerek. No már
most, ha így van – és miért ne lenne így
–, akkor a hazai finomságok élvezetét
nem sorolnám ide, hiszen a „mekis” mû-
kaják, a szupermarketekben kapható mû-
élelmiszerek elõállítói, árusítói nem na-
gyobb bûnösök, mint akik a hazaira es-
küsznek. Kimutatások garmada készült
már arról, hogy mennyi kemikália halmo-
zódik fel szervezetünkben a mûélelmi-
szerek miatt. Miután a torkosság a leg-
enyhébb fõbûn, az enyhe büntetést vál-
lalva, farsang idején együnk bátran a
hagyományos hazaiakból, mert a jó koszt
hajdan sem volt bûn. Bizony szeretett
az ember torkoskodni. S mint tudjuk, az
egyházi tanok soha nem veszítenek idõ-
szerûségükbõl, mert napjaink „egészsé-
ges mûételes táplálkozását” hirdetõk és
ételkészítõk a fõbûn eme pontjának a
legtetején állnak.
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

PlébánoSchunk oldala

Szentáldozás – helyett…
Azt ígértem az elõzõ körlevelünkben, hogy a következõ szám-

ban a szentáldozással kapcsolatos megjegyzéseimet fogom cso-
korba gyûjteni. Viszont vannak többen, akik jelezték, hogy õk is
inkább átutalással szeretnék az egyházközségi hozzájárulásu-
kat teljesíteni. Mivel nincs már meg a tavaly év eleji Római Le-
velük, ezért az akkor közölt tájékoztató sorokat közlöm. Annál
is inkább, mert az 1 %-os információra többeknek máris szüksé-
gük van, mert február 15-ig kell az adóbevallásukat elküldeni.

1 %-ok
Már az ablakban vannak a rendelkezõ nyilatkozatok. Elõfor-

dul, hogy valaki nem viszi haza, és hirtelen kellenének az ada-
tok. Ezért ide is leírom, hogy kéznél legyenek.

Magyar Katolikus Egyház – technikai szám: 0011
Rómaifürdõi Karitász Alapítvány –
adószám: 18070053-1-41

Bankszámlák
Mivel többen szeretnék az egyre jobban elterjedõ átutalással

eljuttatni az egyházközségi hozzájárulásukat, vagy/és a karitász
célú alapítványunkhoz pénzt eljuttatni, ezért mindkét számla-
számot közlöm.

Kérem viszont figyelembe venni a következõket:
Egyházközségi hozzájárulással kapcsolatban: A névazonos-

ságok miatt, és különösen is az új befizetõk esetében a címet
kérem beírni a közlemény rovatba.

Akikhez rendszeresen jártak hozzájárulást beszedni, ezen-
felül értesítsék Fürcht Lipótnét (1) 242-00-65 vagy a plébániát
368-63-08 telefonon. (Elég rámondani a nevet és a címet az üze-
netrögzítõre.)

A Rómaifürdõi Karitász Alapítvány javára történõ befizetés-
kor kérjük a címet röviden és az adószámot beírni a közlemény
rovatba.

Rómaifürdõi Plébánia bankszámlája:  10900035-00000008-
18040003

Rómaifürdõi Karitász Alapítvány bankszámlája:  10102103-
12822304-00000008
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Fürdetõ csapat

Kedves Fiúk és Lányok!
A Magyar Máltai Szeretetszolgálat önkéntes fiataljai

20 évvel ezelõtt létrehoztak három „Fürdetõ Csoportot”,
19-35 év közötti mindkét nembeli fiatalokból, egyete-
mistákból, tanárjelöltekbõl, orvostanhallgatókból, min-
den segíteni kész emberbõl, házaspárokból, akik hajlan-
dók voltak a kórházak elfekvõ osztályain az idõs embe-
reket fürdetni, hajukat megmosni és kicsit megszeret-
getni õket.

Erre azért volt és van égetõen szükség, mert az ápoló
személyzet egyedül nem tudja elvégezni ezt a munkát,
így csak nagyon ritkán vagy egyáltalán nem tudják meg-
fürdetni az idõseket. (Esetenként 40 magatehetetlen em-
berre jut egy nõvér!)

A csoportok tagjai kiöregedtek, családot alapítottak, s
a megmaradtak csak hihetetlen erõfeszítéssel tudják a
vállalt feladatot végezni.

Kérdezem: van-e köztetek, aki az „Igét” gyakorlatban
is vállalja?

Ha igen, jól gondoljátok át, mert nem könnyû fel-
adat, sok türelmet, szeretetet igényel, de a csapatmun-
ka könnyíti a terheket.

Ha úgy érzed képes vagy erre, hívd fel a 368-67-06-
os telefonszámot (Domes Marika) és mi segítünk Ne-
ked, hogy a gyakorlatban is megtanuld az együttérzést
és szeretetet.

A „Csapat” alapító tagjai péntek délután 15-16 között
a Budapest II. Fõ utcai Máltai Kórházban megtanítanak,
hogy kell a munkát végezni, és meglátod döbbenetes
sok örömben lesz részed.

Ez a munka heti 2,5–3 órát igényel (péntekenként
14,30–17, ill. 16–19 óráig.)

DOMES MARIKA

IFJÚSÁGI ÉS GYERMEK FARSANG   2012
Az Ifjúsági, a Ministráns és a Családfelelõs csoport

szervezésében családi farsangolást rendezünk febru-
ár, két egymást követõ szombatján.

A fiatalok – 0-25 évig –és szüleik, nagyszüleik, ba-
rátaik, nagyobb testvéreik társaságában február 11.-én
egy téli túrán találkoznak, ahol a Libegõn és a Gyer-
mekvasúton utazva közelítik meg Budapest legmaga-
sabb pontján a János-hegyen épült Erzsébet kilátót,
valamint a Nagy Hárs-hegyen lévõ Kaán Károly-kilá-
tót. Óvodásoknak és diákoknak a program ingyenes.

Részletes programot a templom faliújságján illetve
interneten megtekintheted.

Itt a fõszervezõ a Ministráns csoport vezetõje
Kalinovits Bence.

A következõ szombaton, február 18-án délelõtt a
Nemzeti Galériába megyünk, ahol közösen megtekint-
jük a nemrég megnyílt „Királyok, hõsök, szentek” kiál-
lítást. Diákoknak az Egyházközség támogatása miatt
ingyenes.

Utána - vagy kisebbeknek, ha elfáradtak már köz-
ben is - játékot szerveznek a várban az ifjúsági cso-
port tagjai.

Találkozók
Február 11.-én ¾ 10 órakor a Margit híd budai híd-

fõjénél a 291-es busz megállójában.
Február 18.-án 10 órakor a Széll Kálmán téri metró

megállóban.
KOVÁCS ESZTER, KUNSÁGI ANNA, KALINOVITS BENCE

Kedves
Templomszépítõ Társaim!

Szeretettel hívlak Benneteket a fenti
február 11.-i kirándulásra és a követ-

kezõ heti múzeumlátogatásra.

FÜRCHT LIPÓTNÉ ERZSI

RÓMAIFÜRDÕI ZENEI ESTÉK
Kisebb szünet után folytatódnak a Rómaifürdõi Ze-

nei Esték hangversenyei. Február 12-én, vasárnap az esti
szentmise után Bartl Erzsébet orgonamûvész, templo-
munk két kántorának orgonatanára ad koncertet. Mint-
egy 45 perces mûsorában Bach, Dubois, Widor és Dupré
mûvei csendülnek fel. Éljünk a lehetõséggel minél töb-
ben, hogy helyben és díjtalanul élvezhetjük a szép mu-
zsikát! Aki eljön, nem fogja megbánni.

TASSY GERGELY
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Szerkesztik: Czakó Balázs,
Hörömpô Gabriella

Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Telefon: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

romai.plebania.hu (www. nélkül!)

PLÉBÁNIÁNK CSALÁDI HÍREI

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvérünktõl:
Solymosi Károlyné sz. Tomits Mária
Szemlér Hugó
Palócz Sándorné sz. Sárközi Julianna
Gábor Gyula
Makkos László

A keresztség szentségében plébániánk új tagja lett:
Liu Fangzheng és Kékesi Marianna gyermeke Tamás
Takács Thomas és Illés Krisztina gyermeke Guidó Márió
Czukor Zoltán és Czukor Mónika gyermeke Dzsesszika
Auer Sándor és Székely Dóra gyermeke Réka

KARITÁSZ HÍREK 2012.

A 2011. évben is elmondhat-
juk, hogy feladatainkat, amit
célul tûztünk ki, elvégeztük.
Boldog Salkaházi Sára egy gon-
dolata megerõsít abban, hogy
„dédelgetni kell magamban a jót,
hadd növekedjék, hadd terjeszked-
jék” és akkor, ha jövõnket né-
zem, hiszem, hogy a sok válto-
zás és nehézség ellenére a plé-
bánia karitász csoportja a sze-
retetbõl fakadó jótetteket foly-
tatni fogja. Hála Istennek sokan
élnek közöttünk olyanok, akik-
ben növekszik a jó, és akik Is-
ten szeretetétõl vezérelve, vi-
szonzást, elismerést nem várva
végzik szeretetszolgálatukat.

Elõször a figyelmet az elõzõ
évben végzett munkára hívom
fel:

A nyár kivételével minden
hónapban Karitász gyûlést tartot-
tunk.

Két alkalommal a Testvéri ta-
lálkozón mutattunk jó példát a
felebaráti szeretetre.

A tavaszi és õszi „Ruha ak-
ciókat” is siker koronázta.
Az év utolsó hónapján, kará-
csony táján teljesedik ki szá-
munkra a szeretetgyakorlás

mûve. Az elmúlt évekhez ha-
sonlóan családokat, házaspáro-
kat és egyedülálló embereket
tudtunk megörvendeztetni egy
bensõséges ünnepi mûsorral és
egy-egy ajándékcsomaggal.
Ehhez hozzátartozik az adven-
ti koszorú készítése és eljutta-
tása is. Sok-sok munkatársunk
vesz részt ebben, van aki egy
alkalommal idejét, fizikai ere-
jét próbára téve, van aki több-
ször is felvállalja a jó szolgála-
tot. És vannak, akik adománya-
iból tudjuk megvalósítani
mindazt, ami sok-sok ember
örömét szolgálta.

Az idõsek és betegek gondozása
és látogatása is nagyon fontos
feladatunk.

 A 2011. évben gondozottaink
közül sokan meghaltak. Meg
kell említeni Gálné Magyar
Katalint, Szele Sándorné Vicát,
Szele Sándort és Pitz Rózát, õk
sok évig voltak csoportunk tag-
jai. Búcsút véve tõlük érezzük
hiányát figyelmes szeretetük-
nek, kitartó, csendes munkálko-
dásuknak.

Néhány szó és számadat a

Rómaifüdõi Karitász Alapít-
ványról.

 Elõször köszönetet mon-
dunk a húsz adakozónak.

Sajnálatos, hogy az SZJA 1%
befizetés az elõzõ évekhez ké-
pest csökkent, 484.434 Ft érke-
zett számlánkra. Kérem, idén
ne feledkezzünk meg errõl
adóbevallásunkkor.

A befizetett adományokból
élelmiszert, lakás hozzájáru-
lást, gyógyszereket vettünk a
rászorulóknak.

2012-ben komoly változást
hozott, hogy Pitz Róza halála
miatt karitász helyiségünket be
kellett zárni.

A karitász csoport tagjai plé-
bániánk imádságos és hitéletében
is aktívan jelen vannak. Kö-
szönjük János atyának az ér-
tünk bemutatott szentmisét és
támogatását.

Kérjük a Szentlelket, hogy
küldjön fiatal munkásokat ara-
tásába.

A karitász munka az evange-
lizálás egyik igen meggyõzõ
formája. Talán tiszteletet éb-
reszthet minden humánus cse-
lekedet, de Isten felé csak az
nyit utat, amely Isten szerete-
tének tapasztalatából táplálko-
zik, és annak viszonzására tö-
rekszik. Ezt kell szívünkbe vés-
ni és így kell a szeretet eszkö-
zévé válni.

FEKETE FERENCNÉ MARGÓ


